cum, vel nostris commissariis ista disponant, et or¬

dinem ponant, prout competit cuilibet facultati.

Item, quod eligantur consiliarii, sive procuratores de
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lationibus, qui minora facta universitatem tangentia
expedire possint cum rectore. Item, quod convo¬
cationes universitatis non iiant, nisi debito tempore
et necessitate exposcente. Item, quod quotienscun-
que et quandocunque in praemissis vel aliquo prae¬
missorum aliquis dubietatis scrupulus orietur, ex
tunc pro declaratione hujusmodi dubii ad nos can¬
cellarium ipsius universitatis seu studii recursus ha¬
beatur. Harum, quibus sigillum nostrum majus est
appensum, testimonio literarum.

Datum Pragae anno Domini millesimo trecen¬
tesimo sexagesimo, die decimo mensis Aprilis.

Sigillum vide in tabulis lithographicis exhibitum.

V.
Caiolus IV, Rom. imp. ac Boh. rex, literis Pragae die30.

ni. Julii a. 1366. datis collegium Carolinum regie fun¬

dat, in eoque duodecim magistros artium degere jubet,

quorum duo in Bibiia et libro sententiarum legant,

reliqui s. theologiae studeant.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis
feliciter, amen.

Carolus quartus divina favente clementia Roma¬
norum imperator semper augustus, et Boemiae rex.
Ad perpetuam rei memoriam,

Regalis mansuetudinis gratum officium ex in¬
natae nobis benignitatis clementia tunc exercere
digna liberalitate censemur, dum ad ea, quae chri-
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stianae fidei felix augmentum prospiciunt, attendi¬

mus accurate. Sane cum sacratissimae catholicae

fidei fundamenta in sapientia doctorum existant,

eorum praecipue, qui sacrae theologiae beatissimis

studiis innituntur: Nos ud honorem omnipotentis Dei,

et venerationem fidei orthodoxae multiplicationi doc¬

torum atque magistrorum sacrae paginae volentes in¬

tendere, ut eo fortius, eoque dulcius amor fidei in cor¬

dibus radicetur fidelium, quoplures fuerint, qui sa¬

crae doctrinae docuerint veritatem ; quapropter ani¬

mo deliberato, sano principum pt procerum nostro¬

rum accedente consilio, rite disposuimus in nobili ci¬

vitate nostra Pragensi, ubi sedis apostolicae gratia et

ex consensu regio Boeiniae adprincipum, baronum,

procerum et regnicolarum ipsius instantiam viget

studium generale, quoddam fundare et instaurare

collegium, quod etiam praesentibus auctoritate,

regia Boemiae rite fundavimus et duximus instau¬

randum, eique ex nomine nostro, auctore Domino,

felicibus auspiciis nomen imponimus, ut collegium

Caroli perpetuis temporibus appelletur; dantes et

concedentes eidem collegio auctoritate regia Boe¬

miae pro nobis, haeredibus et successoribus nostris,

Boemiae regibus, et ejusdem regni corona imper¬

petuum pro inhabitatione accommoda magistrorum

ac studentium praedicti collegii eam domum in

majori civitate Pragensi, quae Lazari dicitur, cum

suo curtili et circumferentiis omnibus, prout ab aliis

vicinis sibi domibus est distincta, ut infra scripti

magistri et studentes in ea resideant sub eis con-

ditionibus, quae inferius expressantur; dantes etiam,
conferentes, appropriantes et unientes auctoritate
regia praefata, pro nobis, haeredibus ac succes^
soribus nostris, regibus Boemiae, et ejusdem regni
corona imperpetuum eidem collegio et personis
ad illud spectantibus infra scriptas villas, videli¬
cet: Poczrnicz, Drahelczicz, Vnehoz, Nenaczowicz,
Holonohy cum molendinis, pratis, rubetis, et in
villa Truss prope Poczrnicz quinque sexagen. gros¬
sorum census annui, cum omnibus earum juribus,
pertinentiis, libertatibus, fructibus, proventibus,
emolumentis et obventionibus universis, quibus-
cuuque specialibus vocabulis possint designari,
quae de nostrae regalis clementiae licentia ac man¬
dato, pro memorato collegio emptae, comparatae,
ac tabulis terrae Boemiae insertae et inscriptae
noscuntur, sicut etiam easdem villas, eidem col¬
legio auctoritate regia Boemiae ac de certa scien¬
tia nostra pro nobis, haeredibus et successoribus
nostris Boemiae regibus, et ejusdem regni corona,
ut praemittitur, rite donavimus et contulimus, ac
imperpetuum conferimus et donamus.

Nostrae etiam intentionis existit, et sic auctori¬
tate regia Boemiae hoc perpetuo declaramus edicto,
quod in dicto collegio sint duodecim continuo mo¬
ribus et scientie (sic) decorati, qui signanter ma¬
gistri sint in artibus, ita, quod duo ex eis sint tales,
quod in theologia legere valeant, atque legant,
unus videlicet in Biblia, et alius in libris senten¬
tiarum; et quod reliqui decem in sacra theologia
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studeant, ad promotionem orthodoxae fidei et om¬
nipotentis Dei gloriam et honorem; et ut ad hu¬
jusmodi sacrae doctrinae studia eo facilior eoque
salubrior detur accessus, quo juvenum ingenia in
subtilitatibus artium subtiliata fuerint, acumine gra¬
tiore decernimus, et hoc regio Boemiae edicto
statuimus per praesentes, quod praefati decem in
artibus liberalibus doceant et legant more scho¬
lastico juxta studiorum generalium observantiam
temporibus opportunis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc no-
strae dispositionis, ordinationis, decreti, statuto¬
rum, donationis, concessionis et declarationis pa¬
ginam infringere, seu ei quovis ausu temerario
contraire, sub poena mille marcarum auri purissi¬
mi, quas ab eo, qui contrafecerit, toties quoties
contrafactum fuerit, irremissibiliter exigi volu¬
mus, et earum medietatem regalis fisci Boemici,
residuam vero partem injuriam passorum usibus
applicari,

Signum (idem, quodp. 228.) serenissimi prin¬
cipis et domini domini Caroli quarti Romanorum im¬
peratoris invictissimi et gloriosissimi Boemiae regis.

Testes hujus rei sunt: Illustres, Rudohfus,
tluxSaxoniae, sacri imperii archimarescalius, Otto,
marchioBrandemburgens., sacri imperii archicame-
rarius, principes electores. Venerabiles: Marquar-
dus, sanctae Aquilegens. ecclesiae patriarcha, Jo-
annes, Pragens. ecclesiae archiepiscopus, sedis apo-
stolicae legatus, Joannes, Olomucens, nostrae iin-
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perialis aulae cancellarius, Lambertus, Spirensis,
Petrus, Vlixbonens. apostolicae sedis nuntius, Jo-
annes, Wormaciens. et Petrus, Curiens. ecclesiarum
episcopi. Illustres: Bolko Swidniczens., Joannes
Opaviens., Bolko Opuliensis, Wenczeslaus Falkem-
bergensis, et Wenczeslaus Lignicensis, duces. Spec¬
tabiles : Joannes Lantgravius Luttembergens., Hen-
ricus de Swarczburg, Joannes de Anhalt, Burg-
hardus Magdeburgens. nostrae imperialis curiae
magister, et Joannes de Retz, comites. Nobiles :
Jodocus de Rosemberg, Benesschius de Wartem-
berg, Borsscho de Rysemburg, Ogerius de Land-
steyn, Joannes de Wartemberg, et Thymo de
Coldicz, camerae nostrae magister, et alii quam-
plures, nostri et saeri imperii ac regni Boem,
nobiles et fideles. Praesentium sub imperialis no¬
strae majestatis sigillo testimonio literarum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo tre¬
centesimo sexagesimo sexto, Indictione quarta,
III. Calendas Augusti, regnorum nostrorum anno
Romani vicesimo primo, Boemiae vicesimo, impe¬
rii vero duodecimo.

Per dominum imperatorem
Cancellarius.

A tergo: R v - Joannes Saxo,

Sigillum avulsum.
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vi.
CarolualV. Rom, irap, et Boem, rex, datis die 30. m, Julii

a. 1366. Pragae literis sancit, ne inposteruin alius in
capitulum Omnium Sanctorum adciscatur, nec a Bolie-
miae regibus ad idem praesentetur, nisi magistrorum
et studentium collegii Carolini vocatione senior, prae¬
laturis, praepositura nimirum et decanatu, exceptis,
quae jura servent antiqua; ejus ditioni domum adjun¬
git, cauonicorumque officia disponit.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis
feliciter, amen.

C/arolus quartus divina favente clementia Roma¬
norum imperator semper augustus et Roemiae rex.
Ad perpetuam rei memoriam.

Sicut divina veritate testante nemo corona¬
bitur, nisi qui legitimo certamini innisus fuerit
opere virtuoso: sic et corona est proponenda
certantibus, ut in certaminum laborantes discri¬
mine praeter meritum retributionis aeternae, etiam
coronam sperent materialis solatii, quatenus du¬
plicis retributionis officio certantium corda ad
assecutionem propositi praemii fortius animentur.

Sane cum pridem animo deliberato, principnm,
baronum, ac procerum regni et coronae Boemiae
fidelium nostrorum accedente consilio, quoddam
in nobili civitate nostra Pragensi collegium fun¬
davimus et instauravimus, quod etiam ex nostro
nomine, auctore Domino, felicibus auspiciis colle¬
gium Caroli decrevit nostra serenitas perpetuis

temporibus appellari; quod quidem collegium
domo inhabitationis munivimus, numero persona¬
rum distinximus, officia lecturae et studiorum di¬
stribuimus, reditibus et proventibus congruis do¬
tavimus, sicut in literis fundationis et instaura'
tionis hujusmodi plenius et expressius continetur.
Ut igitur magistri et studentes dicti collegii stre¬
nue militiae laboribus officia lecturae et studio¬
rum exerceant, magistris ipsis, ac etiam studenti¬
bus dicti collegii infra scriptas gratias faciendas
duximus, sub modis et conditionibus, prout infe¬
rius est expressum.

Primo quidem auctoritate regia Boemiae pro
nobis, haeredibus, ac successoribus nostris Boe¬
miae regibus et ejusdem regni corona in perpe¬
tuum decernimus, et hoc regio Boemiae perpetuo
sancimus edicto, quod ad omnes et singulos cano-
nicatus, et praebendas ecclesiae Omnium Sancto¬
rum regalis capellae in castro nostro Pragensi,
dum et quoties eosdem quovis modo vacare con¬
tinget, nemo amplius praesentari debeat auctoritate
regia Bohemiae praefata, nisi senior vocatione de
munero magistrorum et studentium dicti collegii
nostri, quodque decanus ejusdem ecclesiae, ad
quem investitura cartonicorum spectare dignosci¬
tur, ante sui approbationem, confirmationem, seu
quamvis assumptionem aliam, corporaliter tactis
sacro-sanctis evangeliis jurare debeat, nullum pe¬
nitus ad canonicatus et praebendas hujusmodi ad¬
mittere, instituere, seu investiri quoquo modo,
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nisi eum, quem de numero dicti collegii juxta
formam expressatam superius rex Boemiae, qui
pro tempore fuerit, duxerit praesentandum; prae¬
laturis, praepositura et decanatu duntaxat excep¬
tis, quas in coneaetis suis ab antiquo juribus et
conditionibus volumus permanere; et pro usu et
commoda inhabitatione dictorum magistrorum et
studentium communiter et divisiin, dum canonica-
tus et praebendas hujusmodi assecuti fuerint, ut
eo convenientius in dicta ecclesia Omnium Sancto¬
rum divinis obsequiis vacare possint, et valeant,
domum illam in minori civitate Pragensi, quae
fuit aliquando, bonae recordationis, Bohutae quon¬
dam Pragensis canonici, quae sita est ex opposito
curiae plebani ecclesiae sancti Nicolai dictae mino¬
ris civitatis Pragensis, ipsis et eorum successori¬
bus in perpetuum auctoritate regia Boemiae pro
nobis, haeredibus et successoribus nostris regibus
Bohemiae, et ejusdem regni corona, animo deli¬
berato, ac de certa nostra scientia damus, confe¬
rimus et donamus, ea conditione, ut dum unus,
duo vel plures de praefato collegio Caroli hu¬
jusmodi canonicatus et praebendas assecuti fue¬
rint, mox alius, seu alii sufficientes et idonei in
locum illorum assumi debeant, ut numerus magi¬
strorum et studentium dicti collegii in sua sem-
per integritate continuo perseveret.

Volumus etiam, quod nullus dictorum canoni¬
corum ex tunc in antea reditibus, fructibus et obven¬
tionibus suae praebendae gaudeat, nisi praesens et

actu legens exstiterit, dum tamen infirmitate notabili,
aut senio non fuerit impeditus, in quibus casibus de¬
liberatione regia infirmitati compatientes humanae,
ipsos fructibus et proventibus praebendarum suarum
absque impedimento gaudere volumus, et potiri,
decernentes, et hoc regio Boemiae statuentes
edicto* quod praefati canonici singulis diebus do¬
minicis et festivis processioni solenni, missarum
et vesperarum officiis interesse debeant, privatis
vero diebus solum ipsos solennitati Missae majo¬
ris interesse Volumus, ut eo commodius intendere
valeant eorum studiis et lecturis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc no¬
strae fundationis, instaurationis, dotationis, dona¬
tionis, collationis, decreti, et inhibitionis paginam
infringere, seu ei quovis ausu temerario contraire,
sub poena mille marcarum auri purissimi, quas
ab eo, qui contrafecerit, toties, quoties contra
factum fuerit, irremissibiliter exigi volumus, et
earum medietatem regalis fisco Boemiae, residuam
vero partem injuriam passorum usibus applicari.

Signum (idem, quod pag. 228.) serenissimi
principis et domini domini Caroli quarti, Roma¬
norum imperatoris invictissimi, et gloriosissimi Boe¬
miae regis.

Testes hujus rei sunt: Illustres, Rudolphus,
dux Saxoniae, sacri imperii archimarescallus, Otto,
marchio Brandenburgensis, sacri imperii archi-
camerarius, principes electores. Venerabilis, Mar-
quardus, sanctae Aquilegiensis ecclesiae patriarcha,
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Joannes, P.ragcnsis ecclesiae archiepiscopus, se¬
clis apostolicae legatus, Joannes, Ollomucensis,
nostrae imperialis aulae cancellarius, Lampertus,
Spirensis, Petrus, Ulixbonensis, apostolicae seclis
nuntius, Joannes, Vormaciensis, et Petrus, Curien-
sis, ecclesiarum episcopi. Illustres: Bolko Suid-
nicensis et Joannes Oppaviensis, duces. Specta¬
biles : Joannes Landgravius Luttemburgensis, Hen-
ricus de Schwarzburg, Joannes de Anhalt, et
Purgliardus Purggravius Magdeburgensisj nostrae
imperialis curiae magister, comites; nobiles : Borsso
de Ryssenburgk, Joannes de Wartmbergk, et Thy¬
mo de Colditz, camerae nostrae magister, et alii
quam plures nostri imperii ac regni Boemiae no¬
biles et fideles. Praesentium sub imperialis nostrae
majestatis sigillo testimonio litterarum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo tre¬
centesimo sexagesimo sexto, Indictione quarta,
III. Calendas Augusti, regnorum nostrorum anno
Uoman. vicesimo primo, Boemiae vicesimo, im¬
perii vero duodecimo.